

Consultas Realizadas

Licitación 373944 - Obra de Contención de los Cauces Antequera y Tacuary y Obras de Compensación

Consulta 1 - Solicitud de información

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2020
Buenas tardes, me contacto en representación a la firma XXXXXXXXXXXX. (pais) para solicitar información respecto a: -Planos de proyecto; (no tuvimos manera de obtenerlos desde la pag. indicada en los pliegos) -Presupuesto Oficial de la Obra, en caso de tenerlo, caso contrario un estimado. saludos cordiales		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-02-2020
La información correspondiente a la Obra de Contención de los Cauces, se encuentra disponible en www.contrataciones.gov.py ID N° 373944, y los planos y estudios de dicha obra se encuentran disponibles en www.muvh.gov.py UEP-BID "Adquisiciones". Los precios referenciales no se publicarán.		

Consulta 2 - CONSULTAS A LA LPI - Obra de Contención de los Cauces Antequera y Tacuary y Obras de Compensación

Consulta	Fecha de Consulta	24-02-2020
<p>En relación al criterio de evaluación que dice:</p> <p>i) Experiencia específica en construcción y gestión de contratos</p> <p>Experiencia en construcción de muros de contención con Gaviones con una cantidad mínima de 10.000 m3 b- Relleno con material de préstamo o con sistema refulado de por lo menos 15.000 m3 por cada contrato, Número mínimo de 3 (tres) contratos similares especificados más abajo que ha terminado satisfactoria y sustancialmente como contratista principal, miembro de una APCA , contratista administrador o subcontratista dentro de los últimos 10 años. En el caso de presentar la experiencia como miembro de una APCA se tomara el porcentaje de participación dentro de la Asociación: (i) Los contratos, cada uno para dar cumplimiento deberán de tener un valor mínimo de USD AMERICANOS 1.500.000 (un millón quinientos mil) o su equivalente en moneda nacional al tipo de cambio de la fecha de apertura de ofertas y las mismas deberán contar con acta de recepción provisoria.</p> <p>Consulta:</p> <p><input type="checkbox"/> La Experiencia en construcción de muros de contención con Gaviones con una cantidad mínima de 10.000 m3 b. Relleno con material de préstamo o con sistema de refulado de por lo menos 15.000 m3.</p> <p>¿Las exigencias y cantidades deberán estar contendidas para cada contrato?, y además deberán presentarse un mínimo 3 (tres) contratos con las cantidades mínimas?;</p> <p><input type="checkbox"/> O bien; se podría presentar un mínimo de 3 (tres) contratos que sumadas las cantidades exigidas cumplan con estos requerimientos?.</p> <p><input type="checkbox"/> Se podría establecer que los contratos exigidos se encuentren dentro de los últimos 15 años? (2005-2019)</p> <p><input type="checkbox"/> Donde dice: Que, los contratos, cada uno para dar cumplimiento deberán tener un valor mínimo de USD AMERICANOS 1.500.000, o su equivalente en moneda nacional al tipo de cambio de la fecha de apertura y las mismas deberán contar con acta de recepción provisoria.</p> <p><input type="checkbox"/> Sugerimos que el requerimiento anterior sea modificado, y que quede de la siguiente manera: "Que, los contratos, cada uno para dar cumplimiento deberán tener un valor mínimo de USD. AMERICANOS 1.000.000, calculado al tipo de cambio de la fecha del contrato firmado, conforme al tipo de cambio diario publicado por el Banco Central del Paraguay y las mismas deberán contar con acta de recepción provisoria.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-03-2020
Remitirse a la Adenda N° 2		

Consulta 3 - CONSULTA. Sección II "Datos de la Licitación" - Apartado "A" Disposiciones Generales, IAO 5.5, inc. "i"

Consulta	Fecha de Consulta	28-02-2020
<p>CONSULTA 1-</p> <p>Pbc: Experiencia en construcción de muros de contención con Gaviones con una cantidad mínima de 10.000 m3.</p> <p>Consulta: ¿Podrían ser consideradas, para acreditar esta experiencia específica en contratos y gestión de contratos, obras de contención/defensa/saneamiento hidráulico con hormigón?</p> <p>Sugerimos que para acreditar esta experiencia específica se presentaran hasta 2 contratos con valor mínimo de USD. 2.000.000, cada uno.</p> <p>CONSULTA 2-</p> <p>Pbc: Relleno con material de préstamo o con sistema de refulado de por lo menos 15.000 m3.</p> <p>Consulta: ¿podrían ser consideradas, para acreditar esta experiencia específica, trabajos que involucren suelo y/o terraplén para obras de contención/defensa/saneamiento hidráulico?</p> <p>Sugerimos que para acreditar esta experiencia específica se presentaran hasta 2 contratos con valor mínimo de USD. 2.000.000, cada uno.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-03-2020
Remitirse a la Adenda N° 2		

Consulta 4 - P. B. C. Cronograma de Ejecución de los Trabajos.

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2020
En el Pliego de Bases y Condiciones no se observa el plazo de ejecución de las obras. Tampoco se observa dicho plazo en sus anexos ni adendas. Favor incorporar plazo para cronograma.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-03-2020
El plazo máximo de ejecución es de 18 meses. El cronograma debe ser presentado por el oferente y pudiendo ser el mismo en un tiempo menor si así lo considera		

Consulta 5 - Precio referencial

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2020
El llamado no cuenta con precio de referencia. Eso se mantendría así?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-03-2020
No se publica los precios referenciales, este proceso es una contratación excluida de la Ley 2051/03		